
 
COMUNE DI BANCHETTE 

Città Metropolitana di Torino 
 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 2 IN DATA 25.06.2024 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI A CONSIGLIERI COMUNALI PER COMPITI DI 

COLLABORAZIONE CON IL SINDACO E GLI ASSESSORI COMUNALI IN SPECIFICHE 

MATERIE 

 

IL SINDACO 

 

Visti i risultati delle elezioni tenutesi il 8 e 9 giugno 2024 per l’elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio comunale; 
 
Visto il verbale in data 10/06/2024 dell’adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla 
proclamazione dell’elezione della carica di Sindaco, nonché dei n. 12 consiglieri assegnati al 
Comune; 
 
Visto il proprio Decreto n. 1 in data 20 giugno 2024, con il quale è stata nominata la Giunta 
Comunale; 
 
Ritenuto opportuno, al fine di un miglior raggiungimento degli obiettivi di programma attraverso 
la collaborazione dei Consiglieri Comunali del Gruppo di Maggioranza, procedere al conferimento 
di incarichi attinenti l’azione amministrativa ai predetti Consiglieri nell’ambito delle materie 
conferite tramite le deleghe agli Assessori Comunali o quelle avocate a sé; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Dato atto che tale volontà verrà comunicata al Consiglio Comunale 
 

DECRETA 

 
Di conferire, per le ragioni indicate in premessa, incarico ai Consiglieri Comunali indicati in 
appresso per lo svolgimento di compiti di collaborazione con il Sindaco e degli Assessori 
Comunali nell’esame e nello studio di argomenti e problemi specifici anche nell’ambito delle 
deleghe conferite agli Assessori Comunali o di quelle avocate a sé, come a fianco di ciascuno 
indicate: 

 
CONSIGLIERE COMUNALE MATERIE OGGETTO DELL’INCARICO 

 

Sig. Piero Franco PALDINO Sport, Associazioni, Innovazioni tecnologiche 
 
Sig. Giampiero BOBBIO  Commercio e Comunicazioni istituzionali 
 
Sig.ra Tania LAZZARIN Salute e sanità 
 
Sig. Edwin Marian BADEA Politiche per l’integrazione e Sportello per i 
 cittadini stranieri 



 
Il Consigliere incaricato avrà una funzione propositiva di mera collaborazione, di consulenza, di 
approfondimento collaborativo nei confronti del Sindaco e degli Assessori e potrà esercitare le 
sole competenze funzionali all’espletamento di attività di indirizzo e coordinamento da parte del 
Sindaco e degli Assessori. L’incarico pertanto non costituisce delega di funzioni, non potrà 
svolgere di compiti di amministrazione attiva né adottare atti aventi rilevanza esterna. 
 
Per lo svolgimento dei suddetti compiti non è dovuto al Consigliere comunale alcun compenso 
poiché i consiglieri hanno diritto esclusivamente al gettone di presenza per la partecipazione alle 
sedute del Consiglio Comunale. 
 
L’incarico potrà essere revocato in qualsiasi momento dal Sindaco e comunque ha una durata 
massima non superiore a quella del mandato del Sindaco. 

 
 
                                       Il Sindaco                                                 
                        Antonio MAZZA                            
 
 
 
 
 
 
 

Per accettazione: 

 
 
Sig. Piero Franco PALDINO  __________________________________ 
 
 
Sig. Giampiero BOBBIO   __________________________________ 
 
 
Sig.ra Tania LAZZARIN  __________________________________ 
 
 
Sig. Edwin Marian BADEA  __________________________________ 
 


